

استاندار هرمزگان:

تدوین طرح حکمرانی مطلوب دریایه از اولویت‌های هرمزگان است

اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان بر لزوم تدوین مدل و طرح حکمرانی مطلوب دریایه و توسعه اقتصاد دریامحور تاکید کرد و گفت: باید در مدل حکمرانی مطلوب از تجارب بین‌المللی استفاده کرد.

مهدی دوستی در سومین نشست کارگروه اقتصاد دریامحور هرمزگان اظهار کرد: اگر مدل مطلوب حکمرانی در دریا را تعریف کنیم می‌توانیم برای روش‌های دستیابی به آن برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری کنیم.

وی با بیان اینکه معتقدیم برای این مهم نیاز به سازه‌های جدید نداریم بلکه باید از پتانسیل‌ها و زیرساخت‌های موجود در کشور و استان را بالا ببریم، افزود: برای ایجاد وضع مطلوب در توسعه دریامحور می‌توانیم از الگوهای بین‌المللی مانند کدینگ در دریای کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل (اتکاد) استفاده کنیم که عمده بخش‌های توسعه و اقتصاد دریا را در بر می‌گیرد.

استاندار هرمزگان، عنوان کرد: در نخستین نشست کارگروه توسعه دریامحور، تکلیفی برای دستگاه‌های اجرایی مشخص شد مبنی بر اینکه همه ادارات و نهادها مدل‌های مطلوب خود را ارائه دهند تا بتوانیم به جمع‌بندی مدل نهایی برای توسعه دریایی استان برسیم.

مشاور مدیرعامل سازمان بندر و دریانوردی، در این نشست، با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در رابطه با توسعه دریامحور، اظهار داشت: دریا بر برخی ملزومات و مقدمات واجبی دارد که قبل از ورود به اقتصاد باید به آن‌ها پرداخته شود.

حسن بیک محمدمللو افزود: توسعه دریا محور پنج رکن، امنیتی، علم و فناوری، محیط زیستی-اجتماعی و اقتصادی دارد که متولی بخش امنیتی و محیط‌زیستی مشخص است اما باید برای بخش‌های دیگر این توسعه نیز متولی ایجاد شود تا بخش‌های اجتماعی، علمی و اقتصادی دریا به حال خود رها نشود.

وی گفت: تشکیل کارگروه‌های مرتبط، تعیین کد فعالیت‌های اقتصادی و تقسیم کار راهبردی و ماتریسی، تعیین روش‌های تأمین مالی جدید، تعیین مناطق ساحلی و الزام به محاسبه سهم ارزش افزوده مناطق ساحلی با استفاده از حسابداری اقماری و استفاده از مشارکت مناطق آزاد و سازمان مکران از پیشنهاداتی است که باید در راستای توسعه دریامحور استفاده شود.

مشاور مدیرعامل سازمان بندر و دریانوردی عنوان کرد: سهم اقتصاد دریا در جهان، در حال ۲ برابر شدن است و اندونزیایی‌ها و ویتنامی‌ها در اقتصاد دریا بسیار نسبت به کشورهای دیگر پیشی دارند و چینی‌ها نیز موفق شده‌اند در ۲ برنامه پنج‌ساله، سهم دریا را در اقتصاد خودشان بالا ببرند.

بیک محمدمللو تصریح کرد: در هر معظم انقلاب اسلامی به دنبال پیشرفت دریایی و توسعه دریامحور هستند که اقتصادی از بخش‌های آن است، بنابراین باید ساختاری ایجاد شود که در دریا بگردند همه ابعاد پیشرفت دریایی باشد.

مدیر بندر و دریانوردی شرق هرمزگان خبر داد:

افزایش ۳۴۳ درصدی صادرات غیر نفتی بندر سیریک



اقتصاد کیش - مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان از افزایش ۳۴۳ درصدی صادرات غیر نفتی بندر سیریک خبر داد. حمیدرضا محمدحسینی تختی، در جمع خبرنگاران حجم ترانزیت کالا در ۶ ماهه سال جاری از بندر شرق استان را ۲۱ هزار و ۸۷۷ تن اعلام کرد و افزود: این میزان ترانزیت در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۷۶ درصد افزایش داشته است.

وی بیان کرد: در ۶ ماهه سال جاری حجم عملیات تخلیه و بارگیری کالا به یک میلیون ۱۹۴ هزار و ۵۵۷ تن رسید که عمده آن شامل صادرات، واردات، ترانزیت و کاپو تاز است.

مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان تصریح کرد: در ۶ ماهه امسال در بخش صادرات غیر نفتی ۶۸۷ هزار و ۱۸۲ تن کالا به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده که نسبت به سال گذشته ۹ درصد افزایش داشته است افزود: بخش صادرات نفتی نیز ۶۹ هزار و ۸۸۲ تن بوده که در این بخش ۴۹ درصد افزایش ثبت کردید. حسینی تختی میزان جابه‌جایی مسافران از پایانه‌های شرق استان را یک میلیون ۷۰۸ هزار و ۱۷۰ نفر اعلام و خاطر نشان کرد: بیش‌ترین آمار مربوط به بندر شهید خفانی به جزایر قشم و هرمز به میزان یک میلیون ۳۷۱ هزار و ۹۱۴ مسافر بوده که به نسبت سال گذشته ۹ درصد افزایش به ثبت رسیده است.

مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان مطرح کرد: در مسیر بین‌المللی بندر شهید باهنر به بندر شارجه نیز ۱۹ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۹ هزار و ۵۳۳ مسافر جابه‌جا شدند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود از افزایش ۳۴۳ درصدی صادرات غیر نفتی در بندر سیریک خبر داد و گفت: در ۶ ماهه امسال مجموع عملیات تخلیه و بارگیری انواع کالا در بندر سیریک ۳۲ هزار و ۹۸ تن و ۱۱۹ درصد افزایش بوده که از این میزان ۵۲۶ تن مربوط به واردات است.

مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان:

اتوبوس‌های ترخیصی از بندر شهید باهنر هرمزگان، به فروش می‌رسد

اقتصاد کیش - خروج ۴۳ اتوبوس روسی در بندر شهید باهنر پس از پایان خروج ماشین‌آلات سنگین، در این بندر آغاز شده و پس از انجام مراحل اداری در نخستین مزایده عرضه می‌شوند.

حمیدرضا محمدحسینی تختی، مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان اعلام کرد: ۴۳ دستگاه اتوبوس با انجام مراحل قانونی در حال خروج از این بندر است و با ادامه روند ترخیص کالا‌های روسی در بندر شهید باهنر، ۲۳ دستگاه اتوبوس که شامل این نوع کالاهاست با انجام مراحل قانونی در حال ترخیص از بندر است.

اما مهدی فتحی مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان امروز پنجشنبه در گفت و گویا خبرنگار ایرنا اظهار کرد: این اتوبوس‌ها که فضای بندر شهید باهنر را اشغال کرده‌اند به فضایی در خارج از این بندر منتقل می‌شوند. مدیرکل اموال تملیکی ادامه داد: فرایند خروج این اتوبوس‌ها با توجه به ابعاد و اندازه و ایمنی که باید در نقل و انتقال آن‌ها رعایت شود خاص بوده و بایستی همه امورها در مدت خروج آن‌ها بسته شود.

محمد منیر معاون اول رئیس‌جمهور ۱۶ شهروم‌راه جاری دربی گزارشاتی درباره رنجایی بیش از ۲۵ هزار کانترین حاوی کالا‌های وارداتی مختلف در گمرکات شهید باهنر و بندر شهید باهنر با همکاری وزیر جهاد کشاورزی، رئیس‌کل گمرک ایران، استاندار هرمزگان، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و برخی مدیران مربوط در سفری چند ساعته غلام بندرعباس شد و با حضور در اسکله بندر شهید باهنر و بخش‌های مختلف گمرکات این بندر گاه، گزارش‌های واصله را از نزدیک مورد بررسی قرار داد.

استاندار هرمزگان از شناسایی ۷۸ ساختار گازی خبر داد:

برنامه دولت برای ایجاد ۹۵۰ هزار بشکه ظرفیت پالایشی جدید در هرمزگان



اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان با اشاره به شناسایی ۷۸ ساختار گازی در این استان، گفت: طبق برنامه دولت روند ایجاد ظرفیت پالایشی جدید به میزان ۹۵۰ هزار بشکه در هرمزگان آغاز شده است.

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از اداره کل روابط عمومی استانداری هرمزگان، مهدی دوستی در نشست با محمد چکنی معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، اظهار داشت: خوشبختانه عملکرد دولت سیزدهم در صنعت نفت، عملکرد روشن و قابل دفاعی است چنانچه ۹۰۵ هزار بشکه ظرفیت پالایشی جدید در استان هرمزگان در حال ایجاد بوده که از اقدامات دولت سیزدهم است.

وی افزود: گازرسانی به کیش که سال‌ها مانده بود و موجب ایجاد بستر ی فساد شده بود در دولت سیزدهم انجام شد و گازرسانی به بندر لنگه، میناب، حاجی‌آباد و بستکی نیز در این دولت آغاز شد. دوستی افزایش ظرفیت تولید شرکت پالایش نفت بندرعباس به ۲۰۲ میلیارد یورو سرمایه‌گذاری و اکتشافات جدید گاز را از دیگر دستاوردهای دولت سیزدهم دانست و گفت: ۷۸ ساختار گازی در استان هرمزگان شناسایی شده که بخشی از آن‌ها به گاز رسیده است اما در بحث اکتشافات با محیط‌زیست چالش داریم و باید چالش‌ها با محیط‌زیست حل شود.

می‌توانیم بازار گچ را از عثمانی‌ها بزرگ‌ترین نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، عنوان کرد: استان در بحث ریگلازرها، نیز مشکل دارد چرا که در مناطقی گاز کشتی شده است اما هنوز به خانه‌ها نرسیده و اگر در این مهم نیز مساعدت شود امر گازرسانی رشد بالایی خواهد داشت. دوستی با اشاره به الزام مردم برای ثبت نام در سامانه سدف جهت دریافت گاز مایع، گفت: این طرح یکی از زمینه‌های قیاق سوخت را از بین می‌برد چرا که پیش از این گلخانه‌ها سهمیه گاز و نیل دریافت کرده و آن‌ها را در بازار آزادی می‌فروختند و نیاز خود را از گاز مایع بر طرف می‌کردند که با سامانه سدف این بستر از بین رفته است.



استاندار هرمزگان در پایان بر لزوم گازرسانی به جزایر هرمزگان نیز تاکید کرد. محمد چکنی معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران نیز در این نشست، گفت: در حال حاضر ۳۳ هزار میلیارد تومان پروژه گازرسانی فعال در سطح کشور داریم که عمدتاً در مناطق محروم قرار گرفته‌اند. چکنی تصریح کرد: برای گازرسانی به سیستان و

فرماندار شهرستان سیریک:

جنگ با خشکسالی در «سیریک» با همکاری ژاپن در حال انجام است



اقتصاد کیش - طرح مقابله با اثرات خشکسالی با همکاری کشور ژاپن در شهرستان سیریک استان هرمزگان از ابتدای مهر ۱۴۰۲ اجرا شد و تا پایان آبان هم ادامه خواهد داشت.

مطالعه‌های این طرح بین‌المللی با مشارکت فدراسیون صلیب سرخ، کشور ژاپن و هلال احمر از تیر امسال کلید خورد. ۱۷ روستا در این شهرستان با یک‌هزار خانوار برای اجرای این طرح انتخاب شده‌اند که قرار است طی آن دربارۀ دفع بی‌آبی، مقابله با خشکسالی، اشتغال‌زایی، بهداشت و درمان و... آموزش ببینند. بازسازی و نوسازی تجهیزات آبرسانی به روستاهای سیریک، برگزاری دوره‌های آموزشی با محورهای آمادگی در برابر مخاطرات طبیعی، آمادگی در برابر تغییرات اقلیمی، دوره‌های آموزشی آسوان، دوره‌های پیشگیری از معلولیت‌ها، آموزش کمک‌های اولیه از اقدامات صورت گرفته در این طرح است. همچنین آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، آموزش‌های آگاه‌سازی در زمینه مصرف بهینه آب و برق، صیدهای فصلی، ارائه کمک‌های معیشتی و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی نیز در دستور کار قرار دارد.

فرماندار شهرستان سیریک با تأیید این خبر به همشهری گفت: «پروژه مقابله با خشکسالی و تغییرات اقلیمی با مشارکت مردم ژاپن، صلیب سرخ و جمعیت هلال احمر کشور اجرا شده است. نخستین اقدام شناسایی روستاهای هدف بود که ۱۷ روستا با جمعیتی بیش از یک‌هزار خانوار انتخاب شدند. یک فرم نیازسنجی در اختیار این خانوارها قرار دادیم و اقدام بعدی در ۳ حوزه اتفاق افتاد: آموزش، آب‌رسانی و تأمین ابزار معیشتی در راستای کارآفرینی. همچنین در حوزه درمان نیز تیم‌های پزشکی را به این روستاها دعوت کردیم.»

محمدرضا پاکروان ادامه داد: «در شرق هرمزگان و شهرستان سیریک با تنش آبی مواجه هستیم و قرار شد به بحث لوله‌کشی و تعویض شبکه‌های داخلی که در روستاها فرسوده شده بودند، ورود کنیم.»

او یادآور شد: «هرمزگان و شهرستان سیریک دریامحور هستند و مانوار ساحلی را در روستاها داریم، اما در عین حال بخشی دیگر کوهستانی است و به همین دلیل، در حوزه معیشت کشاورزی، دامپروری و فعالیت‌های خردبرای بانوان مانند خیاطی و گلدوزی در دستور کار قرار گرفته است.»

فرماندار شهرستان سیریک عنوان کرد: «در حوزه پزشکی، امکانات رادیولوژی، ارتوپدی، متخصص کودکان و متخصص زنان فراهم شد تا با همکاری جمعیت هلال احمر کشور، صلیب سرخ و مشارکت مردم ژاپن این اقدامات صورت بگیرد.»

به گفته فرماندار شهرستان سیریک، در اجرای طرح بین‌المللی، اولویت مقابله با خشکسالی است. پاکروان در این باره گفت: «در یک سال و نیم گذشته جمعیت هلال احمر کشور برنامه‌نظ‌آب در شهرستان سیریک اجرا کرد و در ادامه این طرح، مقابله با خشکسالی را در برنامه خود قرار دادیم. درست است که سیریک یک شهر ساحلی است، اما اهالی این شهرستان با تنش آبی مواجه هستند. این درمان به آن رسیدگی می‌شود.»

بخشدار لیرد ف جاسک:

بخشی از جاده ترانزیتی جاسک به چابهار بهبود یافت



اقتصاد کیش - بخشدار لیرد ف جاسک گفت: وضعیت جاده ترانزیتی این بخش، از سدیح هرمزگان تا زراباد سیستان و بلوچستان، بهبود یافته است.

حسنعلی میرزایی افزود: این بخش از کریدور جاده‌ای در ساحل جنوبی کشور از ایست بازرسی سدیح تا لیرد ف وضعیت بسیار نامطلوبی داشت و بهبود بخشی به آن از خواسته‌های اهالی بود.

وی ادامه داد: بهسازی مسیر از جاسک تا سدیح انجام شده و متولیان اجرایی در حال احداث بل قبل از ایست بازرسی سدیح هستند و پس از ایست بازرسی سدیح به سمت لیرد ف هم به طول چهار کیلومتر روکش آسفالت شده و مشکل مردم و خودروهای ترانزیتی و کامیون‌های حمل بار کاهش یافته و شرایط بهتر شده است.

بخشدار لیرد ف گفت: همچنین جاده ساحلی این بخش نیازمند بهسازی است که طبق وعده مسوولان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای تا پایان سال بهسازی می‌شود این مسیر که برقرار کننده ارتباط روستاهای عبدو و نک است که وضعیت آن بسیار نامناسب بوده و جلوگیری خود رها را خراب می‌کند.

وی اضافه کرد: بر اساس گفته مسوولان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای هرمزگان پاکت مناقصه بهسازی این مسیر در ۱۵ مهر باز و پیمانکار مشخص می‌شود که امیدواریم پس از این مرحله بی‌درنگ عملیات بهسازی مسیر آغاز شود.

بخش لیرد ف در فاصله ۱۱۷ کیلومتری شرق جاسک و در ۲۳۴ کیلومتری شرق بندرعباس و در منطقه مکران و در مسیر بندرعباس چابهار واقع شده و دارای ۵۲ هزار تن به نام‌های پوشک و سوک است.

جاسک هم در فاصله ۳۳۲ کیلومتری شرق بندرعباس واقع شده است، این شهرستان به علت واقع شدن در انحنای جغرافیایی هرمزگان و مجاورت با دریای مکران و تنگه هرمز از گذشته تا عصر حاضر دارای اهمیت بوده و موقعیت طبیعی اش آثر عهده‌دار نقش‌های تاریخی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی خاصی کرده است.

جاسک دارای ۶۰ هزار نفر جمعیت بوده که حدود چهار هزار خانوار در این شهرستان زیر پوشش کمیته امداد خمینی (ره) قرار دارند.

این شهرستان یکی از شهرستان‌های بندری هرمزگان است که به علت واقع شدن در انحنای جغرافیایی استان و مجاورت با دریای مکران و تنگه هرمز همواره دارای اهمیت بوده است و محور مهم در توسعه کریدور شمال به جنوب در کشور محسوب شده که در برخی اخبار منتشره سخن از مسیر ریلی برای آن به میان آمده است.

مدیر شیلات منطقه آزاد قشم خبر داد:

فسخ قرارداد اراضی مزارع پرورش میگو بدون عملکرد مؤثر



اقتصاد کیش - مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد گفت: قرارداد زمین‌هایی که بیش از پنج سال بدون عملکرد باقی مانده با پس گرفته می‌شود و به سرمایه‌گذاران جدید که در روش‌های مدرن و فناورانه اقدام به تولید میگو کنند و آگذار می‌شود.

مجموعه نوری بالانجی با بیان این مطلب در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: این اقدام با هدف جلوگیری از تضییع بیت‌المال و هم‌راستا با سیاست‌گذاری‌های صورت گرفته کشوری جهت افزایش تولید و ایجاد امنیت غذایی و حفظ ذخایر ملی و جلوگیری از تخریب محیط‌زیست همچون اراضی صورت می‌گیرد.

وی ادامه داد: با هماهنگی‌های صورت گرفته تاکنون قرارداد با دو سرمایه‌گذار متعلق به زمینی به مساحت ۱۵۶ هکتار فسخ شده و پس از بررسی‌های صورت گرفته، زمین در اختیار ۳۱ تن از متقاضیان تولید میگو با روش‌های مدرن و فناورانه پرورش میگو مترکم قرار گیرد.

مدیر شیلات و کشاورزی تصریح کرد: همچنین قرارداد تقریبی ۳۵۰ هکتار اراضی که در سال‌های گذشته به چندین سرمایه‌گذاران حوزه میگو آگذار شده و طی سالیان متممادی فقط در بخشی از آن اراضی پیشرفت فیزیکی تاکنون داشته‌اند الباقی اراضی‌شان نیز که بدون پیشرفت فیزیکی باقی مانده و مراحل فسخ خود را با هدف جلوگیری از تضییع بیت‌المال طی می‌کنند.

نوری بالانجی، تصریح کرد: متأسفانه در سنوات گذشته‌های به‌بهانه سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال در جزیره قشم و جهت انجام طرح‌های پیشنهادی همچون پرورش میگو به روش سنتی نیمه مترکم در قطعات هکتاری، زمین‌هایی را در اختیار گرفتند که در سال جاری و با بررسی‌های صورت گرفته این مدیریت نسبت به استرداد زمین‌هایی که سرمایه‌گذار آنها خلاف مفاد قرارداد زمین عمل نموده است، اقدام شد.

وی با بیان اینکه راه‌اندازی سامانه صدور مجوز کسب و کار حوزه‌های شیلات و کشاورزی مناطق آزاد برای نخستین بار در جزیره قشم در دستور کار قرار داد، افزود: راه‌اندازی این سامانه در راستای اجرای قانون ماده ۶۵ احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور، رفع دوگانگی مدیریت در حوزه شیلات و کشاورزی و تسهیل فرآیندهای سرمایه‌گذاری این حوزه در جزیره قشم خواهد بود.



مطب لیلارواز

کارشناس مامایی

آدرس: بندرعباس، حدفاصل سه راه سازمان و پدران آسمانی
کوچه چهارمیار، ۱۸، ساختمان opal، زنگ ۶، طبقه ۲

۰۹۳۷۲۴۹۹۰۵۰
midwife_leila_ravaz

اقتصاد کیش

روزنامه

پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

۴۴۴۲۴۹۶۹
۴۴۴۲۴۹۹۹